
 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 64 

del 06/05/2025 
 

 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA DA PARTE DEI  PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI  PROMOTORI DEL REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 
DELLA COSTITUZIONE DI DOMENICA 8 E LUNEDI 
 
L’anno 2025 addì sei del mese di maggio alle ore sette e minuti quarantacinque nella sala delle 
adunanze. 
Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

MAZZA Pasquale Mario Sindaco X   
MEDAGLIA Teodoro Vice Sindaco X   
BETHAZ Claudio Assessore X   
ADDIS Patrizia Maria Assessore   X 
BRACCO Mariangela Assessore X   
 Totale     4 1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Generale Dott. Sergio MAGGIO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MAZZA Pasquale Mario nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato.  
 
 
 



 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER 

LA PROPAGANDA DA PARTE DEI  PARTITI O GRUPPI POLITICI 
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI  PROMOTORI DEL 
REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE DI 
DOMENICA 8 E LUNEDI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che per i giorni domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025  sono stati convocati i comizi per i 
Referendum Popolari mediante Decreto del Presidente della Repubblica in data  31 marzo 2025 
pubblicato sulla G.U.  serie generale  n. 75  del  31 marzo 2025 ;  

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la circolare della Prefettura di Torino prot. n. 2025-8531/Area II in data  28  aprile 2025 e 
circolare di integrazione in data 2 maggio 2025; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda per 
la prossima consultazione; 

Dato atto che questo Comune conta n. 9897  abitanti; 
Visto il parere espresso in merito alla sola regolarità tecnica dal capo settore competente, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
 

1. di stabilire i seguenti spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, alla propaganda per i 
Referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025, 
come dettagliatamente specificato nel seguente prospetto:  

CENTRO 
ABITATO  

ABITANTI N.  
SPAZI 

UBICAZIONE SPAZI TABELLON
I 

 
Piazza Ponzetto  
(Dietro stazione ferroviaria) 
 

 
bifacciali 

 
Piazza antistante nuova 
Caserma Carabinieri - SP59 
 

 
bifacciali 

 
 
 
Capoluogo 

 
 
 

6630 

 
 
 
 
 
2 

  
 
Frazione   Campo 

 
 

269 

 
1 

 
Piazza Chiesa S. Anna 
(muro sostegno strada 
provinciale) 
 

 
monofacciali 

 
 Frazione    
 S. Giovanni 

 
271 

 
1 

 
Piazza Chiesa 
 

 
bifacciali 

 
Frazione   Spineto 

 
1132 

 
1 

 
Nuovo parcheggio dietro 
Chiesa 

 
bifacciali  



 
 

2. DI DARE ATTO che, con successiva deliberazione, saranno delimitati, ripartiti ed assegnati gli 
spazi per la propaganda elettorale per i Referendum Popolari  di domenica 8 e lunedì 9 giugno 
2025. 

Successivamente,  
considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione, con successiva votazione, 
  

DELIBERA 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267.  
 

************* 
 

 
 



 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 MAZZA Pasquale Mario  Dott. Sergio MAGGIO 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 
-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
  

 Dott. Sergio MAGGIO 
 


